
OPHEFFING GERESERVEERDE GEHANDICAPTENPARKEERPLAATS BIJ 

BRONSGROEN 47 

2025-062576 

Namens burgemeester en wethouders van Zoetermeer, 

daartoe bevoegd op grond van: 

- artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994, 

- het mandaatbesluit van burgemeester en wethouders waarbij die bevoegdheid is gemandateerd 

aan de directeur van de afdeling Stadsbeheer en diens besluit tot het verlenen van ondermandaat, 

de manager van de afdeling Stadsbeheer, 

gehoord de verkeersadviseur van de Politie Den Haag, op grond van artikel 24 van het Besluit admini- 

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

gelet op hetgeen ten aanzien hiervan overigens is bepaald in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, 

verder het BABW genoemd, alsmede op de bepalingen ter zake in de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet voorts op het gegeven dat de in dit besluit aan de orde komende wegen, straten of parkeervoor- 

zieningen openbaar in de zin van de Wegenwet zijn en binnen de bebouwde kom van Zoetermeer als 

bedoeld in artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994 liggen; 

Overwegende 

- dat vanwege recente gewijzigde omstandigheden de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats 

bij Bronsgroen 47 kan worden opgeheven; 

- dat door het verwijderen van het verkeersbord en bijbehorende onderbord de parkeerplaats weer 

kan worden gebruikt door andere bestuurders; 

- dat met de opheffing van de voor aanvrager gereserveerde parkeerfaciliteit geen sprake is van 

een besluit met onevenredig nadelige gevolgen als bedoeld in artikel 3:4, lid 1, letter c. van de 

Algemene wet bestuursrecht. 

- dat de bebording bij de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats kan worden verwijderd. 

BESLUIT: 

1. door het verwijderen van het bord conform model E6 (gehandicaptenparkeerplaats) als bedoeld 

in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, en het bijbehorende on- 

derbord de gehandicaptenparkeerplaats bij Bronsgroen 47 op te heffen; 

  

2. dit besluit in werking te laten treden zodra het betreffende bord en onderbord zijn verwijderd; 

3. dat de aan de vergunninghouder vergunde parkeerplaats als zodanig wordt verwijderd en toege- 

voegd aan het reguliere parkeerareaal. 

Zoetermeer,  13 mei 2025 

Namens burgemeester en wethouders van Zoetermeer, 

de manager van de afdeling Stadsbeheer 

N.B. 

Belanghebbenden die zich niet met dit besluit kunnen verenigen, kunnen op grond van artikel 7:1 van 
de Algemene wet bestuursrecht (Awb) binnen zes weken na publicatie van dit besluit een gemotiveerd 
bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Zoetermeer (Postbus 15, 2700 
AA Zoetermeer). Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. 

Hiertoe kan op grond van het bepaalde in artikel 8:81 Awb een verzoek tot het treffen van een voorlopige 
voorziening worden ingediend bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank ’s Gravenhage (sector 
bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag). In dat geval is het vereist dat een bezwaarschrift 
tegen het besluit is ingediend en dat sprake is van een spoedeisend belang bij het treffen van die 
voorziening. 

Nr. 211488 

GEMEENTEBLAD 15 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zoetermeer 

Gemeenteblad 2025 nr. 211488 15 mei 2025 1 


